Sig+num Bernardus Mironi.
Signum+ Poncii subdiaconi, qui ha c scripsit, cum litteris 

suprapositis desuper in linea XII, die et anno quo supra.17 
1. Promtaque C.  2. La fórmula té diferents variants, una de les més correctes 

és: Manifestum est quia nullius cogentis imperio nec suadentis ingenio, sed propia 
atque spontanea voluntate.  3. sale C.  4. scaba C.  5. cloaceis C.  6. termino 
C.  7. mihi C.  8. Manca; per vocem C.  9. Merdenciano C.  10. prefatius 
C.  11. fatiis C.  12. fuere C.  13. volueris C.  14. teneamus cum te in vita 
nostra afegit a la interlínia.  15. moriemus C.  16. aliquid C.  17. S+ Pontii 
subdiaconi, qui hoc scripsit die et anno quo supra C.

469

1115, octubre, 21
Empenyorament. Els germans Guillem i Arnau Ramon empenyoren 

als germans Maïr i Moisès, jueus, un mas al terme d’Arija, al lloc 
anomenat el Pla, territori de Barcelona, per raó d’un deute de tren-
ta morabatins d’or.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 185 (olim 
arm. 2 Barcelona, sac H, núm. 667), 125 × 275 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Guilelmus Reimundi et frater meus 
Arnallus Reimundi impignoratores sumus tibi Mahir ebreo et fratri 
tuo Mosse hebreo. Manifestum1 est enim quia debitores sumus vo-
bis moabetinos XXXª auro bene pensatos. Propterea impignoramus 
vobis alaudibus nostris, scilicet terris et vineis, cultis et eremis, 
cum arboribus diversis generibus, nominatim ipsum mansum cum 
suis pertinenciis que vocant ad ipsum Planum quas tenebat Er-
mengaudus. Et est hec omnia in territorio Barchinone, in terminio 
de Ariga, in loco vocitato ipso Plano. Advenit nobis per ienitorum 
nostrorum sive per ullasque voces. Abent autem terminos et af-
frontationes a parte orientis in alaudibus Sancti Petri, a meridie 
in alaudibus Poncii Guilelmi, de occiduo in alaudibus vestris, de 
circi in Coma Baia. Quantum iste affrontationes concludunt et 
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terminant, sic impig[no]ramus2 vobis iamdicta alodia nominatim 
ipsum mansum iamdictum cum suis pertinenciis atque aiacenciis 
integriter, simul cum exiis vel regresiis earum atque de nostro iure 
in vestrum tradimus dominium et potestatem, tali quoque modo et 
ordine ut vos teneatis3 predicta hec omnia et laboretis et exfructi-
ficetis et abeatis totum quod nos ibi debemus abere, tam fructibus 
quam servicios, et in die quo erit festa sancti Mikaelis, de ista 
transacta usque ad alias II venientes, sic faciamus vobis rendere 
iamdictum4 debitum quomodo superius resonat et vos rend[e]tis 
nobis ista scriptura5 sine mora. Et si non potuerimus vobis abere 
persolutum prefatum debitum ad superscriptum terminum, sted 
in antea similiter usque ad alia festa sancti Mikaelis et sic vadat 
de una festa ad alia usque quo nos prefatos debitores reddamus 
vobis et solvamus prefatum debitum sine vestro engan. Si vero nos 
impignoratores aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hac 
ista impignoratione venerimus aut venerit pro inrumpendum sive 
infringendum, nil valeat, sed componat aut componamus vobis 
prefata hec omnia in duplo cum sua melioratione. Et postmodum 
hoc maneat semper firmum.